GEMÜ 8303
Électrovanne pilote à commande électrique
Caractéristiques
•Position de montage quelconque
•Remplacement simple de l'électro-aimant sans outils (Click-
onon®)
•Échange du système magnétique sans avoir à retirer la vanne
de la tuyauterie

Contrôler la configuration possible avant de passer commande. Autres configurations sur demande.
Codes de commande
1 Type Code
Électrovanne pilote, commande directe 8303
2 DN Code
DN 2 002
3 Forme du corps Code
Version multivoies M
4 Type de raccordement Code
Orifice taraudé DIN ISO 228 1
5 Matériau du corps de vanne Code
3.2315,
AlMgSi1/AlSi1MgMn
14
1.4581, inox 38
6 Matériau d'étanchéité Code
NBR 2
7 Fonction de commande Code
normalement fermée (NF) 1
8 Tension d'alimentation Code
24 V 24
110 V 110
230 V 230
9 Fréquence Code
DC DC
50 Hz 50
10 Version spéciale Code
Sans
Version ATEX X
Exemple de référence
Option de commande Code Description
1 Type 8303 Électrovanne pilote, commande directe
2 DN 002 DN 2
3 Forme du corps M Version multivoies
4 Type de raccordement 1 Orifice taraudé DIN ISO 228
5 Matériau du corps de vanne 14 3.2315,
AlMgSi1/AlSi1MgMn
6 Matériau d'étanchéité 2 NBR
7 Fonction de commande 1 normalement fermée (NF)
8 Tension d'alimentation 230 230 V
9 Fréquence 50/60 50 - 60 Hz
10 Version spéciale Sans
4
Données techniques
Fluide
Fluide de service : Air pressurisé filtré, lubrifié ou non lubrifié n'altérant pas les propriétés physiques et chimiques des
matériaux du corps et de l'étanchéité de la vanne.
Température
Température du fluide : -10 — 60 °C
Température de sto-
ckage :
0 — 40 °C
Pression
Pression de service : 1 — 10 bar
Débit : 82 Nl/min
Conformité du produit
Protection contre les ex-
plosions :
ATEX (2014/34/UE), code de commande Version spéciale X
Marquage ATEX : Gaz :  II 2G Ex eb mb IIC T4 Gb
Poussière :  II 2D Ex mb tb IIIB T125°C-135°C Db
Attestation d'examen
de type :
PTZ 16 ATEX 0011 X
Agréments : Agrément CSA
Données mécaniques
Protection : IP 65 (avec connecteur femelle)
Poids : 0,4 kg
Données électriques
Puissance consommée : Courant alternatif : Appel
Maintien
15 VA
12 VA